柳州市妇女联合会
	文件

	柳州市财政局

柳妇字〔2018〕50号

柳州市2018年创建“儿童之家”
自评验收报告

自治区妇联、自治区财政厅：

现将柳州市2018年创建“儿童之家”工作自评验收情况汇报如下：

一、2018年本市创建任务完成概况

2018年自治区下达给本市任务为创建“儿童之家”147所，截至10月15日，全市、县（区）共完成创建任务160所，占建设任务数的108.8%。

二、主要措施

（一）市、县（区）财政资金支持情况

2018年创建“儿童之家”市财政支持资金累计达107.5万元，各县（市、区）财政支持资金累计达230.412万元，合计337.912万元；其中：柳城县财政支持资金 27.65 万元，鹿寨县财政支持资金19万元，融安县财政支持资金43.25万元，融水县财政支持资金38.84万元，三江县财政支持资金39.48万元，柳北区财政支持资金12.1万元，城中区财政支持资金3.3万元，鱼峰区财政支持资金 8.6万元，柳南区财政支持资金达9.9万元，柳江区财政支持资金17.6万元，柳东新区财政支持资金 3.3 万元，北部生态新区（阳和工业新区）财政支持资金7.392万元。
（二）创建标准情况

全市严格按“七个有”标准开展创建“儿童之家”，即：一有标识门牌；二有固定场所（室内面积10－20平方米及以上、室外活动场所50平方米以上），有建设前、后图片；三有儿童娱乐、锻炼、游戏、学习设施设备（室内有儿童桌椅、书架、儿童图书、棋类、玩具，室外安装有儿童组合滑梯和健身器材、乒乓球桌等）；四有管理人员（“儿童之家”专兼职管理人员姓名和联系电话、开放时间已制作固定指示牌公布于室外墙上）；五有管理制度，如工作人员职责、安全管理制度、设备管理制度等，并已上墙，有宣传版报，项目点不存在安全隐患；六有定期开展儿童主题活动的计划，按计划组织活动，做好活动记录，运行管理正常；七有“儿童之家”工作档案，成立了“三委一办”，有儿童名册。
（三）自查自评情况

9月20日至9月30日，各县区（新区）对本地区创建“儿童之家”工作开展了自查自评，并向市妇联、市财政局报送了自评验收报告；10月8日至10月18日，市妇联、财政局联合组织开展了对本市创建“儿童之家”工作进行自查自评工作，评估验收小组先后到12县（区）各抽查2所“儿童之家”进行自查自评，经过实地走访、查阅资料等程序，对照自治区创建“儿童之家”要达到“七有”的标准，发现有个别村（社区）有安全隐患、儿童名册无备注、档案资料不全等问题，要求立即整改，同时对各县区进一步明确要求，严格按照“七有”标准建设“儿童之家”。自评全市2018年新建的160所“儿童之家”已完成。

三、拟申请自治区财政以奖代补资金情况

全市累计申请自治区财政给予拨付创建“儿童之家”以奖代补补助资金共计160万元，其中：柳城县20 万元，鹿寨县10万元，融安县29万元，融水县23万元，三江县28万元，柳北区11万元，城中区3万元，鱼峰区6万元，柳南区9万元，柳江区16万元，柳东新区3 万元，北部生态新区（阳和工业新区）2万元。
四、下一步工作计划及建议

1.进一步完善“儿童之家”工作档案和设施设备，制定活动计划，完善儿童名册。因地制宜，综合利用室内外活动场所。
2.加强“儿童之家”志愿者队伍建设。聘请教育、卫生、五老等部门热心人士参与“儿童之家”建设，提高“儿童之家”志愿者队伍专业水平。

3.开展“儿童之家”活动。组织“儿童之家”志愿者到各个“儿童之家”开展服务活动。
附件：柳州市2018年创建“儿童之家”项目评估验收申请表

柳州市妇女联合会               柳州市财政局

                                 2018年10月23日

政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                  2018年10月23日印发
附件
柳州市2018年创建“儿童之家”项目评估验收申请表

申请单位：柳州市妇联（盖章）        柳州市财政局（盖章）                 填表人：蒋志明    申请日期：2018 年10月15日
	序号
	项目县（区）
	项目点名称
（  镇  村儿童之家）
	年内已投入财政资金(万元)
	申请自治区财政奖补资金(万元)
	是否达到“七个有”
	县妇联、县财政局初审意见
	市妇联、市财政局复审意见
	自治区妇联验收意见

	1
	柳城县
20所

	马山镇龙田村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	2

	龙头镇隆水村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	3

	凤山镇思练村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	4

	沙埔镇碑田村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	5

	寨隆镇独石村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	6

	寨隆镇鸡楼村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	7

	大埔镇乐寨村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	8

	大埔镇中回村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	9

	大埔镇田垌村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	10

	东泉镇走马村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	11

	东泉镇东泉社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	12

	太平镇西岸村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	13

	太平镇杨梅村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	14

	社冲乡仓贝村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	15

	六塘镇六塘村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	16

	六塘镇中团村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	17

	古砦乡龙袍村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	18

	古砦乡云峰村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	19

	冲脉镇米村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	20

	冲脉镇冲恩村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	21
	鹿寨县
10所

	黄冕镇幽兰村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	22

	平山镇中村村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	23

	中渡镇高坡村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	24

	寨沙镇长田村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	25

	寨沙镇古盏村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	26

	四排镇江南村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	27

	拉沟乡拉沟村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	28

	导江乡石排村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	29

	鹿寨镇大村村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	30

	江口乡六合村
	2.431
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	31

融安县
29所
	板榄镇里鸟村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	32

	板榄镇喇叭村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	33

	板榄镇官昔村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	34

	大将镇保安村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	35

	大将镇董安村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	36

	大将镇设洞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	37

	大坡乡福下村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	38

	长安镇瑶送村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	39

	长安镇木樟村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	40

	长安镇和寨村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	41

	长安镇祥多村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	42

	浮石镇泉头村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	43

	泗顶镇上洞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	44

	泗顶镇振彩村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	45

	泗顶镇吉照村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	46
	　融安县
29所
	沙子乡红妙村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	47

	桥板乡下良村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	48

	桥板乡良老村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	49

	桥板乡中村村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	50

	潭头乡潭头村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	51

	潭头乡红岭村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	52

	潭头乡岭背村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	53

	大良镇山口村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	54

	大良镇大良村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	55

	大良镇湖洞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	56

	长安镇大巷村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	57

	大将镇大华村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	58

	板榄镇东岭村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	59

	东起乡安太村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	60
	融水县
23所

	融水镇下廓村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	61

	融水镇三合村
	2.357
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	62

	四荣乡江潭村
	2.321
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	63

	香粉乡金兰村
	2.89
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	64

	安陲乡大伞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	65

	安陲乡新塘村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	66

	怀宝镇中寨村
	2.89
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	67

	三防镇联合村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	68

	三防镇社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	69

	汪洞乡池洞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	70

	汪洞乡平时村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	71
	融水县
23所

	滚贝乡支文村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	72

	杆洞乡达言村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	73

	安太乡小桑村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	74

	洞头镇洞头村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	75

	洞头镇高安村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	76

	大浪镇大德村
	2.289
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	77

	白云乡田里村
	2.289
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	78

	拱洞乡大沟村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	79

	大年乡木业村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	80

	同练乡大坪村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	81

	良寨乡苗坪村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	82

	融水镇新安村
	5.374
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	83
	三江县
28所

	古宜镇马坪村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	84

	古宜镇寨准村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	85

	古宜镇江滨社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	86

	古宜镇城北社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	87

	古宜镇黄排村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	88

	丹洲镇合桐村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	89

	林溪镇平铺村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	90

	林溪镇高友村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	91

	林溪镇高秀村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	92

	八江镇高迈村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	93

	八江镇归内村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	94

	八江镇归令村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	95

	同乐乡高培村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	96
	三江县
28所

	同乐乡高岜村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	97

	同乐乡同乐村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	98

	同乐乡归美村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	99

	富禄乡高岩村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	100

	富禄乡岑牙村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	101

	富禄乡甲圩村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	102

	富禄乡大顺村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	103

	富禄乡归述村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	104

	老堡乡坡头村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	105

	独峒镇唐朝村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	106

	独峒镇玉马村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	107

	独峒镇八协村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	108

	良口乡仁塘村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	109

	良口乡大滩村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	110

	良口乡滚良村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	111
	柳北区
11所

	雅儒街道雅儒社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	112

	锦绣街道长林社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	113

	胜利街道星望社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	114

	长塘镇梳庄村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	115

	解放街道瑞泰社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	116

	解放街道明珠社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	117

	石碑坪镇大仙村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	118

	沙塘镇杨柳村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	119

	钢城街道笔架社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	120

	雀儿山街道北祥社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	121

	解放街道宏柳社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	122
	城中区
3所
	中南街道西门社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	123

	公园街道罗池社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	124

	河东街道清华坊社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	125
	鱼峰区
6所
	天马街道乐群社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	126

	箭盘山街道窑埠社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	127

	五里亭街道龙泉山社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	128

	白莲街道洛维社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	129

	白沙镇新安村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	130

	白沙镇水山村
	4
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	131
	柳南区
9所

	柳石街道八达馨雅社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	132

	河西街道金绿洲社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	133

	潭西街道香桃社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	134

	南环街道南苑小区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	135

	南环街道新鹅社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	136

	银山街道银山社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	137

	太阳村镇太阳村委屯工屯八队
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	138

	太阳村镇和平村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	139

	太阳村镇百乐村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	140
	　柳江区
16所
	百朋镇镇西村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	141

	土博镇世界村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	142

	拉堡镇翠林社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	143

	拉堡镇柳西社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	144

	拉堡镇华韵社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	145

	拉堡镇城中社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	146
	柳江区
16所
	拉堡镇黄岭社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	147

	土博镇琴怀村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	148

	百朋镇百朋村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	149

	成团镇盘石村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	150

	成团镇白露村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	151

	成团镇两合村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	152

	三都镇博艾村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	153

	三都镇三都社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	154

	三都镇觉山村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	155

	进德镇泗浪村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	156
	柳东新区
3所
	洛埠镇银鸥社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	157

	洛埠镇洛埠街社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	158

	雒容镇秀水村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	159
	北部生态新区（阳和工业新区）2所
	阳和街道翠湖社区
	4.596
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	160

	阳和街道阳和村
	4.596
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	合计

	337.912
	160

	     备注：市、县两级要求上报自评已达标的项目点，市、县两级审核意见填写内容建议统一表述为：已完成。

	      经市、县两级实地考察和自评，未达到验收标准的项目点不予申报。此表可自行加页。

— 11 —